
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Návrh a implementace Self Service Business Intelligence řešení konsolidovaného

finančního controllingu
Řešitel: Bc. Markéta Smolníková
Vedoucí práce: Ing. Martin Potančok, Ph.D.
Oponent: Ing. Iva Stanovská

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 2
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 1
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 3
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 1

10. Samostatnost studenta při zpracování diplomové práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka si klade za cíl navrhnout a implementovat Self Service Business Intelligence (SSBI) řešení
konsolidovaného finančního controllingu vybraného mezinárodního holdingu. Jedná se o velmi aktuální
téma podložené reálnými potřebami holdingu.

Teoretický základ vychází z kvalitně odvedené rešerše oblastí finančního controllingu a SSBI. Kapitola
věnující se nástrojům SSBI působí značně izolovaným dojmem z důvodu obecného zaměření. Bylo by
vhodné vzít do úvahy požadavky a výběr (včetně popisu funkcionality) provádět ve vztahu k nim. Principy
vizualizace dat správně tvoří podklad pro finální vizualizaci.

Návrh a implementace vycházejí z popisu současného stavu a požadavků. Katalog požadavků je poměrně
stručný (obsahuje pouze 10 odrážek s popiskem na necelý řádek). Z práce není patrné, jakým způsobem
se na návrhu a implementaci podílela autorka, dle textu práce prováděla Společnost Bivoj, navíc je použita
1. osoba množného čísla. Samotný návrh je velmi komplexní a obsahuje všechny potřebné části. Některé
výstupy ovšem plně nekorespondují s poznatky uvedenými v teorii, např. vizualizace výnosů a nákladů
podle produktů (viz obr. 26) není v souladu s principy popsanými výše.

Validátor: Shoda celkem 1 %

Otázky do diskuze: 1) Jakým způsobem probíhala validace s uživateli? 2) Jaké kroky budou potřeba
k tomu, aby uživatelé využili všechny výhody SSBI?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 19. 5. 2019
Ing. Martin Potančok, Ph.D.

vedoucí práce


